Петроградский
районны й суд

города Санкт-П етербурга
ул. Съезжинская, 9/6,

г. Санкт-Петербург, 197198
теяСфакс: (812) 233-36-63;
•rejL/факс: (812) 230-5444
E-mail; pgr.spb@ sudr£ni

Сайт суда: htlp:4pgr.spb.sudrf.ru

исх.

Председателю Комитета
по вопросам законности,

правопорядка и безопасности
П равительства Санкт-П етербурга

Аришиной О.И.

на №

Уважаемая Ольга Ивановна!

В соответствии с распоряжением председателя Петроградского
районного суда Санкт-Петербурга от 21 июля 2021 года № 12 с 1 августа
2021 года передается часть уголовных, гражданских, административных дел,
дел об административных правонарушениях, исковых заявлений,
поступивших к мировым судьям судебных участков К» 151, 152, 155 Санкт-
Петербурга, мировым судьям судебным участков №» 146, 154, 153 Санкт-
Петербурга.

В связи с этим направляем в Ваш адрес заверенную копию указанного
распоряжения и просим разместить информацию о передаче дел на
официальном сайте мировых судей Санкт-Петербурга.

Приложение; на 2 л. в 1экз.

С уважением,
Председатель суда

г-4  4  -/2
, - e i . . у . г.- Ж"'

С. А. Пяшин

Исполин тель;
Крапивина Наталья Ивановна
тел, 8(812) 498-15-51

КВЗПБ
M8 0 1 -3 0 -8 3 9 3 i21y 0-0

ОТ 2 S.0 7 .2 0 2 1
001330162691

П етроградский районный суд г. Санкт-П етербурга

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е М  12

21 июля 2021 года Санкт-Петербург

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 6.2 Закона Российской
Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской
Федерации», пунктом 6 статьи 4 Федерального закона от 17 декабря
1998 года М  188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», пунктом
1 Указа Президента Российской Федерации от 14 декабря 2017 года Ад 596
«О назначении судей федера.г1ьных судов и о представителях Президента
Российской Федерации в квалификационных коллегиях судей субъектов
Российской Федерации», исходя из данных статистической отчетности
работы мировых судей судебных участков Петроградского судебного района
Санкт Петербурга за 6 месяцев 2021 года, в связи с установлением факта
неравномерности нагрузки на мировых судей судебных участков Лб 146, 151,
152, 153, 154, 155 Санкт-Петербурга, в целях соблюдения разумного срока
судопроизводства и обеспечения прав 1раждан на доступ к правосудию при
осуществлении судопроизводства по делам,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. С 1 августа 2021 года передать на рассмотрение уголовные,
гражданские, административные дела, дела об административных
правонарушениях, исковые заявления, включая решение вопросов по их
принятию к производству и осуществлению по ним дальнейшего
делопроизводства (рассмотрения, обращения к исполнению, передаче в архив
и последующего хранения в архиве); г~..

— — _ _ _ _ _ _ _ _   j Петроградский
4 0 П Й Д  В Е Р Н А

'Г '
рж ш ш м к общего

  ,£. , 20 J /т.

райониы! суд
! г>рута Сшкт-Петч)бурга

г, С 1 н 1 Г Т " П е т в |> % |> г ,

V;. Сьеэжннсжа*. 2 » / 6

1) мировому судье судебного участка Ха 146 Санкт-Петербурга:
- по улщ е Болыпая Зеленина: четные дома 20 -  44, нечетные дома 1 5 -4 1 ,

ранее находивпшеся на рассмотрении у мирового судьи судебного }^астка
Xs 151 Санкт Петербзфга;

- по Большому проспекту П.С.; четные дома 20 -  54, нечетные дома
1 5 -3 9 , и по улице Болыпая Зеленина: четные дома 2 -  18, нечетные дома 1 -  13,
ранее находившиеся на рассмотрении у мировогоу судьи судебного участка
Хз 155 Санкт Петербурга;

2) мировому судье судебного участка Ха 154 Санкт-Петербурга:
- по Большому проспекту' П.С.: четные дома 56 -  96, нечетные дома

41 -  73, и по пр. Каменностровскому: четные дома 2 - 4 0 ,  ранее
находившиеся на рассмотрении у мирового судьи судебного участка
Х« 152 Санкт Петербурга;

3) мировому судье судебного участка Ш 153 Санкт-Петербурга:
- по ул. Лахтинская; четные дома, начиная с 18 дома и до конца четной

стороны, нечетные дома, начиная с 13 дома и до конца нечетной стороны,
ранее находившиеся на рассмотрении у мирового судьи судебного ушастка
Х« 151 Санкт Петербурга.

2. Разместить настоящее распоряжение на сайте 11етроградского
районного суда г. Санкт-Петербурга.

3. Направить заверенные копии настоящего распоряжения в адрес
Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства
Санкт-Петербурга для размещения настоящего распоряжения на сайте мировых
судей Санкт-Петербурга и в правоохранительные органы Петроградского района
Санкт-Петербурга для информирования.

4. Мировым судьям судебных участков Х« 146, 151, 152, 153, 154,
155 Санкт-Петербурга разместить копию настоящего распоряжения
на информационных стендах в помещениях, занимаемых соответствутощими
мировыми судьями.

5. Координатору мировых судей Петроградского судебного района
Поповой А.В., мировому судье судебного участка Хе 152 Санкт-Петербурга,
осуществлять контроль за исполнением мировыми судьями судебных
участков Хй 146, 151, 152, 153, 154, 155 Санкт-Петербурга пунктов 1 и 4
настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

райовя
п д а  C a H K T - I ^ ^ Q ^ 5 3 l ? /  1 Уиадшик обш.« -г -  У

”........... ^  Ф, ^ йтщ хп
Съе-зжияск#*. аТ /